
       

ZARZĄDZENIE NR 5.2025 

BURMISTRZA TYCZYNA 

                                                          z dnia 22 stycznia 2025 r. 

        

w sprawie  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 r. za kształcenie nauczycieli,                                    

w szkołach  i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Tyczyn. 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela                          

(Dz. U. 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                   

z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 

na szkolenia branżowe (Dz. U. 2023 r., poz. 2628), po uzyskaniu opinii organizacji 

związkowych 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa                                     

w art. 70a ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Tyczyn przeznacza się na:  

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 

uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

4)   koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych; 

5)   koszty konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzonych 

przez konsultantów, o których mowa w art. 9 g ust. 11a pkt 5 lit. C.,                                          

artystów o znaczącym dorobku artystycznym lub dydaktycznym lub specjalistów                     

w danym zakresie sztuki albo nauki, dla nauczycieli zajęć edukacyjnych artystycznych              

w szkołach artystycznych. 

 

 

2. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa w im. Wojska Polskiego w Borku Starym - kwota  17 310,00 zł; 

2) Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Hermanowej  - kwota 22 540,00 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Kielnarowej - kwota 16 300,00 zł; 

4)   Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Tyczynie – kwota  54 890,00 zł; 

 



§ 2. 

1. Wniosek o przyznanie dofinansowania dla nauczyciela rozpatruje dyrektor szkoły, 

uwzględniając wyniki nadzoru pedagogicznego, wyniki odpowiednio: egzaminu 

ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, zadania związane 

z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, wymagania wobec szkół 

i placówek określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy - Prawo 

oświatowe. 

2. W przypadku dyrektora szkoły wniosek o przyznanie dofinansowania rozpatruje                 

Burmistrz Tyczyna. 

3. Wzór wniosku nauczyciela o dofinansowanie kosztów form doskonalenia zawodowego 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Z nauczycielem i dyrektorem otrzymującym dofinansowanie, o którym mowa w § 1 ust. 1 

pkt 2, podpisuje się umowę, zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia. 

5. W przypadku powtarzania roku lub semestru dofinansowanie nie przysługuje. 

6. Nauczyciel, który uzyskał dofinansowanie do kosztów kształcenia, zobowiązany jest do: 

1) przepracowania w szkole lub placówce dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Tyczyn co najmniej trzech lat po ukończeniu studiów lub kursu kwalifikacyjnego, 

2) zwrotu kwoty dofinansowania, jeśli nie dotrzyma warunku określonego w pkt. 1. 

7. W przypadku dofinansowania kursów językowych dla nauczycieli przedszkoli                         

lub mających prowadzić nauczanie dwujęzyczne, warunkiem jego uzyskania                             

jest potwierdzenie znajomości danego języka obcego, zgodnie z przepisami w sprawie 

szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (uzyskanie stosownego 

certyfikatu językowego wymienionego w tych przepisach). 

8. Nauczyciel nie ma obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania, o którym mowa w ust. 6 

pkt 2, jeżeli: 

1) z przyczyn organizacyjnych rozwiązano z nim stosunek pracy i jednocześnie nie może 

być on zatrudniony w innej szkole lub placówce dla której organem prowadzącym               

jest Gmina Tyczyn, 

2) na mocy porozumienia stron przeszedł do pracy na inne stanowisko związane 

z oświatą w samorządzie lub nadzorze pedagogicznym. 

§ 3. 

1. Ustala się na 2025 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 

pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty,                      

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości                

2.500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych). 

2. Prawo do dofinansowania mają nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach 

oświatowych, w tym zajmujący stanowiska kierownicze, podejmujący kształcenie za zgodą 

dyrektora, w tych specjalnościach i formach kształcenia, które na dany rok szkolny 

dyrektorzy szkół określili jako potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

zgodnie z § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia               

2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe, zwanego dalszej części zarządzenia  „rozporządzeniem”. 

 



§ 4. 

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków finansowych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli dyrektorzy szkół składają do Urzędu Miejskiego w Tyczynie do 31 stycznia 

2026 r., na druku stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę 

Tyczyn oraz Kierownikowi Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Tyczynie. 

§ 6. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 5.2025 

Burmistrza Tyczyna 

z dnia 22.01.2025 r. 

 

          ………………….., dnia 

…………………………………………………                                                                         

…………………………………… 

Imię i nazwisko nauczyciela 

 

Pani/Pan 

……………………………………………………….. 

Dyrektor 

…………………………………………………………… 

w ………………………………………………………. 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW FORM 

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI* 

Nazwa formy doskonalenia zawodowego 

nauczycieli 

 

Czas trwania kursu/studiów (proszę podać 

okres od do, a w przypadku organizacji 

kształcenia z podziałem na semestry – liczbę 

semestrów) 

 

Nazwa organizatora danej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 
 

Wysokość kosztów ponoszonych w 2025 r.  
Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej 

odbycia danej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, a w przypadku 

szkolenia branżowego – szkolenia branżowego 

wskazanego przez nauczyciela we wniosku, o 

którym mowa w art. 70c ust. 5 ustawy, o której 

dofinansowanie ubiega się nauczyciel 

 

 

                                                                          ……………………………………………… 
 Podpis nauczyciela 

 
OPINIA DYREKTORA SZKOŁY 

Opinia dyrektora szkoły odnosząca się do § 3 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, 

potwierdzająca, iż wybrana forma doskonalenia zawodowego nauczyciela jest zgodna z określonymi 

potrzebami w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok szkolny 2024/2025. 

 
 
 
 

 
 

…………………………………………………………. 
pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

*WNIOSEK DOTYCZY JEDNEJ FORMY DOSKONALENIA 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 5.2025 

Burmistrza Tyczyna 

z dnia 22.01.2025 r. 

 

Umowa Nr  

 

o dofinansowanie do opłaty za studia/kurs kwalifikacyjny 

zawarta w dniu:  

 

między: 

1. Szkołą:  

 (pełna nazwa szkoły lub przedszkola) 

reprezentowaną przez…………………..Dyrektora…………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………. 
(imię i nazwisko dyrektora) 

a 

2. Panią/Panem   

  (imię i nazwisko nauczyciela)  

nauczycielem, 

zatrudnioną/zatrudnionym w 

 

 (nazwa szkoły) 

 

następującej treści: 

§ 1 

W związku ze złożonym wnioskiem z dnia …………………..przyznaje się dofinansowanie 

do opłaty poniesionej przez nauczyciela za kształcenie pobierane w:  

…………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa uczelni/zakładu kształcenia, kierunek) 

w wysokości:  …………………. słownie:……………………………….................. 

§ 2 

Do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy Zarządzenia Nr ……………..                   

Burmistrza Tyczyna z dnia ………………. 

§ 3 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej                  

ze stron. 

   

Podpis nauczyciela 

otrzymującego dofinansowanie 

 Podpis dyrektora szkoły 



 

Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr 5.2025 

Burmistrza Tyczyna 

z dnia 22.01.2025 r. 

 

Umowa 

o dofinansowanie do opłaty za studia/kurs kwalifikacyjny 

zawarta w dniu ………w ………………….. 

 

między: 

1) Szkołą…………………………..…     reprezentowaną przez………………………………: 
                         (pełna nazwa szkoły lub przedszkola) 

…………………………………………………………………………………………………... 
(imię i nazwisko, stanowisko) 

a 

2)Panią/Panem                                              Dyrektorem  

….……………………..…………………………………………………………………………                       
(imię i nazwisko)                                                                     (nazwa placówki oświatowo-wychowawczej) 

następującej treści: 
                                                                                                                        

 

 § 1 

W związku ze złożonym wnioskiem z dnia …………………..przyznaje się dofinansowanie 

do opłaty poniesionej przez dyrektora za kształcenie pobierane w:  

…………………………………………………………………………………………………. 
(nazwa uczelni/zakładu kształcenia, kierunek) 

w wysokości:  …………………. słownie:……………………………….................. 

§ 2 

Do niniejszej umowy mają zastosowanie przepisy Zarządzenia Nr ……………. Burmistrza Tyczyna                         

z dnia …………….. 

§ 3 

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze 

stron. 

   

Podpis dyrektora otrzymującego 

dofinansowanie 

 Podpis Burmistrza                                 

/ osoby upoważnionej 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 5.2025 

Burmistrza Tyczyna 

z dnia 22.01.2025 r. 

 

 (pieczęć placówki oświatowej)  

Sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na doskonalenie nauczycieli                    

za rok……………. 

Plan w zł. Wykonanie w zł. % 

wykorzystania 

środków 

   

Wyżej wymienione środki wykorzystano na: 

L.p. Wyszczególnienie Kwota 

wykonania 

w zł. 

Liczba 

osób 

Tematy szkoleń, 

kierunek studiów, tok 

studiów, nazwy kursów 

Terminy szkoleń, 

kursów, czas 

trwania studiów i 

kursów 

1. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

1) Szkolenia, seminaria, 

warsztaty, 

konferencje 

szkoleniowe dla 

nauczycieli, kursy 

doskonalące, w tym: 

w formie e-learningu 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2) Szkolenie rad 

pedagogicznych 

    

3) Studia podyplomowe     

4) Inne formy 

dokształcania 

i doskonalenia, 

wyszczególnienie: 

    

a)      

b)      

c)      

d)      

e)      

2. Koszt przygotowania 

materiałów 

szkoleniowych 

i informacyjnych 

  

3. Koszt przejazdów, 

zakwaterowania 

i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na 

podstawie 

skierowania 

uczestniczą w 

formach 

doskonalenia, 

uzupełniają lub 

podnoszą kwalifikacje 

 

4. Inne delegacje  

5. Razem  

                                                                                              Data (pieczęć i podpis dyrektora)  


